
REGIONE MOLISE
GIUNTA REGIONALE

 
DIPARTIMENTO VALORIZZAZIONE DEL CAPITALE UMANO

 
(cod. DP.A3.03.3B.01) SERVIZIO SISTEMA INTEGRATO DELL' ISTRUZIONE E DELLA

FORMAZIONE PROFESSIONALE
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 4754 DEL 15-09-2020
 
 

OGGETTO: D.G.R. N. 205/2020 "AVVISO PUBBLICO PER IL FINANZIAMENTO DI
VOUCHER FORMATIVI RIVOLTI A SOGGETTI CON DISABILITÀ AI SENSI DELL'ART. 1
DELLA LEGGE 68/1999" - APPROVAZIONE ELENCO RICHIESTE DI VOUCHER
  

 

 
La presente proposta di determinazione è stata istruita e redatta dalla Struttura di Servizio che esprime
parere favorevole in ordine alla legittimità della stessa.
 
  L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio
  GABRIELLA GUACCI

 
Campobasso, 15-09-2020
 

 

1/4ATTO N. 190 DEL 15-09-2020

1.10.2020 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE MOLISE  -  N. 70  -  PARTE PRIMA 18996



 
 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

 

PREMESSO CHE - con deliberazione di Giunta Regionale n. D.G.R. n.205 del 30 giugno 2020 è
stato approvato l’Avviso Pubblico per il finanziamento di voucher formativi rivolti
a soggetti con disabilità ai sensi dell'art. 1 della legge 68/1999;

- le domande sono finanziabili a sportello in ordine cronologico di arrivo in base
alla ricevuta di protocollo, e finanziate dunque fino a concorrenza massima della
dotazione finanziaria stabilita dal presente Avviso;

- ai sensi dell'art. 10 dell'Avviso Pubblico di cui alla D.G.R. n. 205/2020, a
conclusione della fase istruttoria, il Direttore del Servizio Sistema Integrato
Istruzione e Formazione Professionale, con proprio atto, approva le risultanze e
provvede alla pubblicazione sul sito regionale dell'elenco dei soggetti beneficiari
del voucher, sulla base dei criteri previsti dall'art 9 del avviso, nonché l’elenco
dei soggetti non beneficiari con relativa motivazione;

-a seguito di pubblicazione della graduatoria sul B.U.R.M., il destinatario del
voucher deve, entro l’anno 2020, inviare al Servizio Sistema Integrato Istruzione
e Formazione Professionale della Regione Molise, tramite PEC, la seguente
documentazione:

a) dichiarazione inizio corso;

b) calendario del corso rilasciato dall’Ente formativo;

c) per i corsi già attivati la documentazione probatoria attestante le spese
sostenute;

- ai sensi dell’art. 12 dell’Avviso Pubblico, il riconoscimento del voucher è
subordinato alla frequenza di almeno l’80% del percorso formativo prescelto e al
conseguimento del titolo;

CONSIDERATO che, nei termini previsti, sono pervenute, tramite posta elettronica certificata al
seguente indirizzo: regionemolise.regione.molise.it, due richiesta di voucher
(note ns. prot. n. 110689/2020 del 10-07-2020 e n. 133623/2020 del 31-08-
2020), le quali sono state istruite ai fini della valutazione della ricevibilità ed
ammissibilità da parte del RUP, di cui Allegato A "Elenco richieste voucher
formativi rivolti a soggetti con disabilità ai sensi dell'art. 1 della legge 68/1999”;

PRESO ATTO
CHE

- ai sensi dell’art. 5 dell’ Avviso Pubblico le risorse ad oggi disponibili
ammontano a € 30.000,00 (trentamila). Resta ferma la possibilità di integrare la
dotazione finanziaria medesima con eventuali altre risorse regionali, nazionale
e comunitarie, qualora si rendano disponibili successivamente, a beneficio delle
richieste di voucher collocati utilmente in graduatoria.

- l’importo massimo finanziabile per ciascun voucher formativo risulta essere:

• di Euro15.000,00 (quindicimila/00) per percorsi formativi svolti fuori dai confini
regionali;

• di Euro 5.000,00(cinquemila/00) per percorsi formativi svolti in regione;

- la fruizione del voucher è incompatibile con altri contributi provenienti da
soggetti pubblici o privati finalizzati alla copertura anche parziale del costo di
iscrizione al corso stesso.

TENUTO CONTO che le misure previste nell’ambito dell’ Avviso di cui alla D.G.R. n. 205/2020,
volte a favorire l'iscrizione a percorsi formativi "mirati", sono rivolte solamente ai

2/4ATTO N. 190 DEL 15-09-2020

1.10.2020 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE MOLISE  -  N. 70  -  PARTE PRIMA 18997



soggetti che si trovano nelle condizioni di cui all’art. 3 dell’Avviso stesso
“Destinatari”

RITENUTO per quanto sopra esposto, necessario procedere alla pubblicazione degli
elenchi, di cui agli Allegati A, A.1 e A.2, al fine dell’ ammissibilità al voucher di
cui all’Avviso Pubblico approvato con DGR n. 205/2020;

  

  

 DETERMINA

 

- le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente
dispositivo;

 

- di dare atto che entro i termini di scadenza previsti dall’ art. 8 dell’Avviso sono
pervenute, tramite posta elettronica certificata, due richiesta di voucher (note ns.
prot. n. 110689/2020 del 10-07-2020 e n. 133623/2020 del 31-08-2020) di cui all’
Allegato A "Elenco richieste voucher formativi rivolti a soggetti con disabilità ai
sensi dell'art. 1 della legge 68/1999”;

 

- di approvare l’elenco delle richieste di voucher ritenute ricevibili e finanziabili,
sulla base dei criteri previsti dall'art 9 dell’Avviso Pubblico di cui alla DGR n.
205/2020, con l'indicazione del contributo concesso ai sensi dell’art. 5 dell’Avviso
stesso di cui Allegato A.1 "Elenco richieste di voucher ritenute ricevibili e
finanziabili”;

 

- di approvare, altresì, l'Elenco delle richieste di voucher ritenute inammissibili e
non finanziabili, con l'esplicitazione delle motivazioni che ne hanno determinato
l'esclusione, di cui Allegato A.2 "Elenco richieste di voucher ritenute inammissibili
e non finanziabili”;

 

- di disporre la pubblicazione del presente atto e i relativi allegati sul sito Web
istituzionale della Regione Molise (www.regione.molise.it) nonché, integralmente
sul bollettino ufficiale della Regione Molise;

 

- di considerare il presente atto assoggettato alla normativa in materia di “Riordino
della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” di cui al D. L. vo n. 33 del
14/03/13.

 
 

 SERVIZIO SISTEMA INTEGRATO DELL'
ISTRUZIONE E DELLA FORMAZIONE

PROFESSIONALE
Il Direttore

 GABRIELLA GUACCI
 
 

3/4ATTO N. 190 DEL 15-09-2020

1.10.2020 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE MOLISE  -  N. 70  -  PARTE PRIMA 18998



 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82

 

4/4ATTO N. 190 DEL 15-09-2020

1.10.2020 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE MOLISE  -  N. 70  -  PARTE PRIMA 18999



Regione Molise ALLEGATO A

 Prot.Regione Data INVIO candidatura N° Pr.  Richiedente voucher RESIDENTE Tipologia Percorso Formativo Requisiti Giuridici ai sensi 

dell'art. 9 dell'Avviso Pubblico

110689/2020 10/07/2020 1 ZYLFALARI KRENORE ISERNIA Percorso Formativo svolto fuori dai confini regionali SI

133623/2020 31/08/2020 2 DI FURIA ANTONIO TERMOLI Percorso Formativo svolto in regione NO

Allegato A "Elenco richieste voucher formativi rivolti a soggetti con disabilità ai sensi dell'art. 1 della legge 68/1999” di cui alla DGR n. 205/2020

1.10.2020 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE MOLISE  -  N. 70  -  PARTE PRIMA 19000



Regione Molise ALLEGATO A.1

 Prot.Regione Data INVIO candidatura N° Pr.  Richiedente voucher RESIDENTE Tipologia Percorso Formativo Requisiti Giuridici ai sensi 

dell'art. 9 dell'Avviso Pubblico
Contributo Concesso

110689/2020 10/07/2020 1 ZYLFALARI KRENORE ISERNIA Percorso Formativo svolto fuori dai confini regionali SI 15.000,00€                  

Allegato A.1 "Elenco richieste di voucher ritenute ricevibili e finanziabili” di cui alla DGR n. 205/2020

1.10.2020 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE MOLISE  -  N. 70  -  PARTE PRIMA 19001



Regione Molise ALLEGATO A.2

 Prot.Regione Data INVIO candidatura N° Pr.  Richiedente voucher RESIDENTE Tipologia Percorso Formativo Requisiti Giuridici ai sensi 

dell'art. 9 dell'Avviso Pubblico
MOTIVAZIONE INAMMISSIBILITA'

133623/2020 31/08/2020 2 DI FURIA ANTONIO TERMOLI Percorso Formativo svolto in regione NO

 ISEE 2020  superiore a 10.000,00 Euro ai sensi 

dell'art. 9 dell'Avviso di cui alla DGR n. 

205/2020 

Allegato A.2 "Elenco richieste di voucher ritenute inammissibili e non finanziabili” di cui alla DGR n. 205/2020

1.10.2020 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE MOLISE  -  N. 70  -  PARTE PRIMA 19002


